

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **01-41-038-AA-000**

Dos Hermanas

(2616)

v.1.1-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	41.294.326,00	41.294.326,00	10.538.065,56	6.296.025,82	1.185.845,33	41.294.326,00	-0,74	
2	Impuestos indirectos	3.220.354,00	3.220.354,00	2.136.889,62	1.616.150,09	489.977,85	3.220.354,00	-0,34	
3	Tasas y otros ingresos	11.859.053,73	11.859.053,73	5.142.997,44	3.689.743,37	859.007,95	11.859.053,73	-0,57	
4	Transferencias corrientes	31.849.263,27	34.359.125,82	14.517.273,13	13.850.719,67	537.410,96	34.359.125,82	-0,58	
5	Ingresos patrimoniales	838.000,00	838.000,00	430.859,65	303.131,21	114.715,28	838.000,00	-0,49	
6	Enajenación de inversiones reales	394.003,00	554.864,78	239.601,94	239.601,94	169.867,62	554.864,78	-0,57	
7	Transferencias de capital	135.000,00	702.795,00	254.263,61	254.263,61	0,00	702.795,00	-0,64	
8	Activos financieros	360.000,00	2.962.658,02	254.305,00	108.965,00	0,00	360.000,00	-0,91	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		89.950.000,00	95.791.177,35	33.514.255,95	26.358.600,71	3.356.824,99	93.188.519,33	-4,78	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	40.187.819,50	44.138.097,97	17.022.445,77	17.021.118,99	800.374,70	41.855.614,01	-0,61	Estimación de ej
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	30.234.150,23	30.310.298,23	11.640.700,82	11.548.754,06	902.997,59	28.024.901,74	-0,62	Estimación de ej
3	Gastos financieros	20.000,00	20.000,00	5.620,49	5.620,49	0,00	20.000,00	-0,72	
4	Transferencias corrientes	5.275.904,27	5.359.974,37	2.050.496,22	1.961.202,92	151.372,64	5.213.647,07	-0,62	Estimación de ej
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	9.577.426,00	11.308.106,78	2.123.750,37	2.081.574,68	309.555,15	10.429.644,88	-0,81	Estimación de ej
7	Transferencias de capital	301.500,00	301.500,00	10.539,46	7.870,24	121.715,48	179.935,20	-0,97	Estimación de ej
8	Activos financieros	356.000,00	356.000,00	152.700,00	152.700,00	0,00	356.000,00	-0,57	
9	Pasivos financieros	1.127.200,00	1.127.200,00	615.326,28	615.326,28	0,00	1.127.200,00	-0,45	
Total Gastos		87.580.000,00	93.421.177,35	33.621.579,41	33.394.167,66	2.286.015,56	87.206.942,90	-6,33	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR